

02.01.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

(ÖZEL HABER) Cezayir resmi haberler ajansı Hafter'in Trablus hamlesini 'saldırı' olarak nitelendirdi... Cezayir resmi haberler ajansı, emekli General Halife Hafter'in komuta ettiği Libya'nın başkenti Trablus'a hamlesini Hafter komutasında silahlı grupların düzenlediği askeri saldırı olarak nitelendirdi. Ajans, başkent Trablus krizinin barışçıl çözümünü araştırmak için Avrupa başkentlerinden birkaçına yaptığı diplomatik hareketlerini yoğunlaştıran Ulusal Mutabakat hükümeti başkanlık konseyi başkanı Serrac'ın oynadığı rolü övdü.

(ÖZEL HABER) Uzmanlar Libya'daki muhtemel Türk üsleri için incelemelerini tamamladı... Trablus'tan yetkili kaynaklar yaklaşık iki haftadan bu yana başkentte Türk güvenlik personeli ve uzmanlarının bulunduğunu ve askeri üs kurmak için uygun yerler araştırma amacıyla Trablus, Mısra ve o ikisi arasında kalan kentlerde birkaç güvenlik ve askeri mevzii ziyaret ettiklerini açığa çıkardılar. Aynı kaynaklar 'independent arabia' ya bu personelin ve uzmanların Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan ile bağlantılı 'sadat şirketi' ne bağlı olduklarını ve Erdoğan'ın en büyük ordu ve güvenlik işleri danışmanlarından Albay Adnan Tanrıverdi'nin yönettiğini, Mısra'ya özellikle de söz konusu Türk güvenlik şirketiyle önceden bağlantıları olan milislerin komutanı Albay Al-Fitori Garibal ile eşgüdüm için Libya'ya geldiklerini açıkladı. Kaynaklar, bu güvenlik şirketinin personelinin Mısra ve Garyan'a ek olarak Al-Hams, Al-Karbuli ve Meslata bölgelerinde mevzileri de ziyaret ettiklerini, Mutabakat milislerine doğrudan Türk desteğini karşılayacak merkezler hakkında planlar koymayı bitirdiklerini ifade ettiler. Aynı kaynaklar, Libya'da Türk çatışmasının ilk aşamasının hava olacağını, Ankara'nın geçen ay ortalarında Trablus'un güney mahalleleri ve arka hatlar üzerindeki Ulusal Ordu mevzilerine hava saldırıları zinciri uygulamak için İHA'lardan bazılarını naklettiği Kıbrıs'ta ki Geçitkale havaalanından Bayraktar TB2 uçaklarının kalkacağını açığa çıkardı. Ankara'nın Trablus'ta askeri üs kurmada ki isteklerini askeri olarak gerçekleştirmede başarısız olması durumunda Libya'da askeri

varlığını ya da amaçlarını gerçekleştirmek için uluslararası reddetme ile karşı karşıya kalmaya ilişkin önlemleri aldığı anlaşıyor. Bu önlemler arasında 'paralı asker' şirketlerine bel bağlaması (Siyasi araştırmacı İzzettin Akil, Erdoğan'ın hali hazırda ki koşullar gölgesinde Libya'ya gönderebileceği şey olarak görüyor)

(ÖZEL HABER) Büyükelçilikler Bağdat'tan Erbil'e taşınmayı düşünüyor... Yetkili kaynak, bazı büyükelçiliklerin faaliyetlerini Bağdat yerine Erbil'e taşınmayı düşündüğünü açığa çıkardı. Washington'un Irak'taki büyükelçiliğinin hedef alınmasına yanıt olarak birkaç seçeneği araştırdığına işaret etti. Kaynak, bazı büyükelçiliklerin yeşil bölgenin artık güvenli olmaması ve herhangi bir zamanda yeniden saldırıya uğramasının mümkün olması nedeniyle faaliyetlerini Bağdat yerine Erbil'e taşınmayı düşündüğünü belirtti. ABD'nin daha büyük tırmandırma adımları atması konusunda kaygılar bulunduğunu açıkladı. Washington'un büyükelçiliğinin hedef alınmasına cevap olarak birkaç seçeneği araştırdığı hakkında bilgiler bulunduğunu sözlerine ekledi. Askeri kaynak, ABD güçlerini konuk eden birkaç üssün ABD büyükelçiliğinin tanık olduğu olaylardan sonra saldırıları dikkate alarak alarm durumuna girdiğini açığa çıkardı. At Tacı, Al Matar (havaalanı), Al-Habbaniyye, Ayn Al-Esad, Musul'da başkanlık sarayları, Basra'da Al-Bercisiyye mevzii, Salahaddin'de Balad üssü ve Bağdat'ın güneyinde Al-Rustemiyye'nin alarm durumuna geçtiğini açıkladı. O üslerde bulunan güçlerin büyük çoğunluğunun saldırı değil tersine savunma araçlarına sahip olduklarını ancak özellikle üssün dış çevresinde güvenliği sağlama görevinin ordunun elinde olduğuna dikkat çekti.

Irak Hava Kuvvetleri Komutanlığı'na Kürt tuğgeneral atandı... Irak Hava Kuvvetleri Komutanlığı'na Kürt Tuğgeneral Şehab Zengene atandı. Irak Savunma Bakanlığı, Hava Kuvvetleri Komutanlığı'na Kifri doğumlu Şehab Zengene'yi atadı. K24'e konuşan Irak Hava Kuvvetleri Komutanı Zengene, Hava Kuvvetleri Komutanlığı'nın Kürtlerin istihkakı olduğunu ve Irak Savunma Bakanı tarafından söz konusu göreve getirildiğini söyledi. Zengene, Irak Hava Kuvvetleri Komutanlığı'nın Kürtler için önemli bir makam olduğunu ifade etti. Irak Savunma Bakanı'nın imzasının yer aldığı yazıya göre, Genelkurmay Başkanlığı'nın kararı ile Tuğgeneral Şehab Zengene Hava Kuvvetleri Komutanı olarak atandı.

- Zengene'nin 2 gündür göreve başladığı kaydedildi.

Irak Başbakanı: Hizbullah'a saldırının nedeni, İran ve ABD arasındaki gerginlik... Irak'ta istifa eden Başbakan Adil Abdulmehdi, başkent Bağdat'taki haftalık Bakanlar Kurulu

toplantısında yaptığı konuşmada, Hizbullah Tugayları'na yönelik saldırının herhangi bir gerekçesinin bulunmadığını belirtti. Başbakan Abdulmehdi, "Hizbullah'a saldırının nedeni, Tahran ve ABD arasındaki gerginlik" dedi. Tahran ile Washington arasındaki gerginliğin azaltılmaya çalışıldığını söyleyen Abdulmehdi, "ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Irak'taki Hizbullah mevzilerine saldırmak istediklerini bize ilettiler. Ancak bunun tehlikeli bir durum olacağını ve gerginliği tırmandıracağını ifade ettik" ifadelerini kullandı.

Irak ordusu: Tüm protestocular ABD Büyükelçiliği önünden çekildi... Ortak Operasyonlar Komutanlığından yapılan yazılı açıklamada, "ABD Bağdat Büyükelçiliği önünde ve civarında bulunan protestocuların tamamı oradan çekildi ve kurulan çadırlar da kaldırıldı" ifadeleri kullanıldı. Açıklamada, gösterilerin son bulduğu ABD Büyükelçiliğinin güvenliğinin de Iraklı güçler tarafından sağlandığı belirtildi.

IKBY Başkanı Barzani: ABD'nin Bağdat Büyükelçiliğine saldırı kabul edilemez... IKBY Başkanlığının resmi internet sitesinde, ABD Büyükelçiliğine yönelik saldırıya dair yazılı açıklama yayımlandı. Açıklamada Barzani, "Irak'ın çıkarlarını tehlikeye sokan, ABD'nin Bağdat'taki Büyükelçiliğine saldırı kabul edilemez. Olayı derin bir endişeyle takip ediyoruz." ifadelerini kullandı. Sivil gösterilerin düzenlenmesinin yasal bir hak olduğunu belirten Barzani, büyükelçilik ve diplomatik misyonların sorumsuz davranışlarla hedef alınmasını ise tehlikeli bir adım olarak nitelendirdi.

Ruhani: ABD hatasını anlarsa müzakereye hazırız... İran'ın Erdebil kentinde konuşan İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD'nin nükleer anlaşmaya dönmesi ve hatasını anlaması halinde ABD ile müzakereye hazır olduklarını söyledi. Ruhani, zor şartlar altında olduklarını belirterek, "Eğer düşmanlarımızın ve ABD'nin İran milletine yönelik saldırıları olmasaydı bu yıl ve geçtiğimiz yıl için petrol gelirimiz 100 milyar dolar olacaktı. Bu parayla birçok yeni yatırım yapabiliydik" ifadelerini kullandı. Ruhani ABD'ye seslenerek, "Müzakereye hazır olduklarını söylüyorlar. Biz de müzakereye hazırız. Ancak tekrar başa dönmeniz ve hatanızı anlamanız şartıyla müzakere yapabiliriz. Yanlış yaptığınızı dillendirmesiniz de eylemlerinizle bunu gösterebilirsiniz" diye konuştu.

(ÖZEL HABER) Ruhani: Yaptırımlar İran'ın 200 milyar dolar gelirini azalttı... İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani 31 Aralık Salı günü yaptığı açıklamada, "Ekonomik bir savaşımız olmasaydı, 3 yıl önceden bugüne kadar ülkeye 200 milyar dolarlık ek kaynak

gelirdi. Bugün sattığımız petrolün yaptırımını olmasaydı, gelirimize geçen yıl 50 milyar ve bu yıl 50 milyar artardı." dedi. Hasan Ruhani ayrıca şunları söyledi: "Geçen sene ve bu sene yaptırım olmasaydı gelirimiz 100 milyar dolar daha fazlaydı ve Bu yıl sonuna kadar kullandığımız dış kredi yaklaşık 100 milyar dolar olurdu. Şu anda bunlara sahip değiliz."

(ÖZEL HABER) Nakavi Hüseyini: ABD'nin son saldırısı, Irak topraklarının bariz bir işgaldır... İran'ın Ulusal Güvenlik ve Dış Politika Parlamento Komisyon sözcüsü Nakavi Hüseyini, "Al-Şaabi'nin Irak'taki kalelerine yönelik son ABD saldırısı, topraklarının bariz bir ihlalidir ve bu konu uluslararası forumlarda izlenmelidir. Haşed al-Şaabi saldırılardan intikam alabilir. Bir misilleme operasyonu yürütülürse, ABD artık bu saldırıları gerçekleştirmeyecektir." dedi.

Hamaney'den ABD'ye: Haşdi Şabi onların yarattığı IŞİD'i ortadan kaldırdı, şimdi de onlar Haşdi Şabi'den intikam alıyor... İran lideri Ayetullah ALi Hamaney, Hamaney, "Bir düşünün. Amerikalılar, Irak ve Suriye'de ne yapıyor? Haşdi Şabi, onlar tarafından oluşturulan ve desteklenen IŞİD'i ortadan kaldırdı. Şimdi de onlar Haşdi Şabi'den intikam almakta" değerlendirmesinde bulundu. Hamaney, "Ben, İran halkı ve hükümeti, ABD'nin bu kötülüğünü şiddetle kınıyoruz" dedi. Bağdat'taki ABD Büyükelçiliği'ne saldırının ardından İran'ı açıkça tehdit eden Trump'a yanıt veren Hamaney, "Birincisi, hiçbir şey yapamazsınız çünkü bu mesele İran'la ilgili değil. İkincisi ise eğer siz mantıklı olsaydınız ki değilsiniz, Irak, Afganistan ve diğer ülkelerde işlediğiniz suçların, halkların sizden nefret etmesine yol açtığını anladınız. İran, savaş peşinde değil ancak milletimizin menfaatlerine, onuruna ve ilerlemesine yönelik tehditlere tereddütsüz sert bir darbe indireceğiz" diye konuştu.

Haşdi Şabi'yi vuran ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği basıldı: Elçi tahliye edildi... IŞİD'le savaşta kritik rol oynayan resmi milis organizasyonu Haşdi Şabi'yi vuran ABD'ye karşı Irak'ta öfke büyüyor. Milislerle sivillerin ABD Büyükelçiliği önündeki protesto gösterisi, elçilik bileşkesi baskınına dönüştü. ABD Büyükelçisi ve personeli Bağdat'tan çıkarıldı.

Tel Abyad'da bombalı saldırı: 2 ölü, 4 yaralı... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Suriye'nin Tel Abyad ilçesi Saluk Atik köyü dışında bombalı araç infilak ettirildi. Saldırıda 2 sivil hayatını kaybetti, 4 sivil de yaralandı. Saldırıyı gerçekleştiren kişi yakalandı.

İsrail Başbakanı Netanyahu, dokunulmazlık başvurusu yapacak... İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, kendisine tanınan 30 günlük sürenin dolmasına saatler kala yaptığı basın açıklamasında, dokunulmazlık başvurusu dilekçesini İsrail Meclisi'ne göndereceğini belirtti. Meclisin Netanyahu'nun dokunulmazlık başvurusuna ilişkin kararının, ülkede koalisyon hükümetinin kurulamaması ve 2 Mart'ta yeni bir erken seçime gidilecek olması nedeniyle uzun zaman alabileceği belirtiliyor. İsrail, bir yıl içinde 3. kez erken seçime gidiyor. Zira hükümetin kurulamaması nedeniyle Meclis'te, Netanyahu'nun dokunulmazlık talebini görüşecek İçişleri Komisyonu oluşturulamıyor. Söz konusu komisyonun oluşturulabilmesi için ülkede hükümetin kurulması veya Meclis'in salt çoğunluğu olan 61 milletvekilinin onayı gerekiyor. (Başsavcı Mandelblit'in 21 Kasım'da 3 ayrı yolsuzluk dosyası nedeniyle hakkında dava açmaya karar verdiği Netanyahu, geçen hafta yaptığı açıklamada dokunulmazlığın 'demokrasinin temel taşlarından biri olduğunu' ileri sürerek Meclis'e dokunulmazlık başvurusu yapacağını sinyali vermişti.)

ABD'nin vurduğu Hizbullah misilleme arayışında... Irak'ta geçtiğimiz Cuma günü Kerkük yakınlarındaki bir üsse düzenlenen roket saldırısında bir ABD vatandaşının ölmesinin ardından ABD ordusuna ait savaş uçakları, Irak ve Suriye'de İran destekli Hizbullah'a ait 5 noktaya hava saldırısı düzenledi. ABD'nin Irak'taki hava saldırısında en az 25 unsurun öldüğü ve 55 kişinin de yaralandığı aktarıldı. Hizbullah tarafından yapılan açıklamada, karşılık vermek için talimat bekledikleri kaydedildi. İran destekli Haşdi Şabi'ye yakın Iraklı milletvekilleri,

Iraklı Şiilerin en üst dini mercii Ali es-Sistani'nin ofisinden hava saldırılarına ilişkin yapılan açıklamada, Irak'ın egemenliğine saygı duyma çağrısı yapıldı... Açıklamada, "Bazı tarafların gerçekleştirdiği hukuk dışı tasarruflarının egemenliğin ihlali için bahane olarak kullanılmaması gerekir. Bölgesel ve uluslararası hesapları görmenin yeri Irak değildir" denildi.

İran Devrim Muhafızları ise yaptığı açıklamada, "Suça karşı misilleme yapmak ve intikam almak, Irak'ı savunan güçlerin ve halkın doğal bir hakkıdır. (Haşdi Şabi) ABD'nin büyük suçuna misilleme yapma ve karşılık verme hakkını saklı tutuyor" ifadelerine yer verdi. İran merkezli Sepah News haber sitesinin aktardığı açıklamada, Hizbullah'ın karargâhlarına yönelik hava saldırıları 'terör eylemi' olarak nitelendirildi.

Hizbullah, Diyab hükümetinin kuşatılmasına karşı uyardı... Lübnan’da hükümet kurma çalışmaları, siyasi güçler arasında, hükümeti oluşturmak için ‘belirli isimler dayatma’ konusunda gizli toplantıların yapıldığı söylentileri arasında devam ederken, yetkililer, hükümet tartışmalarında değişikliklerin yaşanabildiğini ifade etti. Hizbullah, dün, hükümeti kurma girişiminde devreye girecek herhangi bir kuşatmanın, Lübnan’ı boşluğa iteceği konusunda uyarıda bulundu. Hizbullah Genel Sekreter Yardımcısı Şeyh Naim Kasım yaptığı açıklamada, “Başbakanı seçme aşaması sona erdi. Hasan Diyab, yeni hükümeti kurma görevini üstlendi. Hükümeti kurma görevi kolaylaştırılmalı. Devreye girecek herhangi bir kuşatma girişimi, Lübnan’ı boşluğa itmeyi amaçlıyor. Bu durum Lübnan’ın çıkarlarına aykırı” ifadelerini kullandı. Kasım, tayin edilen Başbakan’ın hükümeti oluşturma noktasında topluma ve politikacılara danışma hakkı olduğunu söyledi.

Hamas ve Fetih’ten karşılıklı suçlamalar... Filistinlilerin, Devlet Başkanlığı seçimleri için meclis seçimlerini düzenlemeye çalıştıkları süreçte Fetih ve Hamas yine karşılıklı ithamlara başladı. Hamas, Fetih hareketini seçimlerden kaçmakla suçladı. İki hareket arasındaki gerilim, Hamas’ın İslami Cihad lideri Baha Ebu’l Ata’nın suikastında, Fetih’i İsrail istihbaratı ile yardımlaştığı iddiasıyla bir kez daha tırmandı. Buna karşılık olarak Fetih de Hamas lideri İsmail Heniyye’yi Yüzyılın Anlaşması’nı benimsemek ve onu tanıtmak için tura çıkmakla suçladı. Fetih Hareketi Başkan Yardımcısı Mahmud el-Alul, seçimlerin yapılması için bütün dünyanın desteğini almak için çalışmaya başlayan kişinin Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas olduğunu söyledi. Alul, Hamas’ı seçime ikna etmek için aylardır çalıştıklarını belirterek şunları söyledi: “Şimdi kalktılar, İsrail ve Amerikan idaresiyle Yüzyılın Anlaşması konusunda yaptıkları anlaşmayı ört bas etmek için bizi seçimi engellemekle suçluyorlar.”

Karşılıklı suçlamalar devam ederken Hamas, buna karşılık başka bir ithamı dile getirdi. Buna göre Gazze İçişleri Bakanlığı, İslami Cihad’ın askeri kolu olan Kudüs Seriyeleri’nin lideri Ata hakkında bilgi toplayan bir hücrenin Ramallah’ta tutuklandığını ifade etti. Fetih bu suçlamaları reddetti ve Hamas’ın baş belası olarak gördüğü Baha el-Ata’nın şehit olmasına sebep olduğunu iddia etti. Fetih yetkilisi konu hakkında şunları söyledi: "Hamas gerçeği örtemeyecek. Ata’yı yalnız bırakan Hamas’ın kendisidir. Hamas, İsrail’in 12 Kasım’da 8’i çocuk 3’ü kadın olmak üzere 35 kişinin şehit olduğu ve 111 kişinin yaralandığı askeri operasyonu yalnızca izlemiştir.”

AB – AVRUPA

Avusturya: Sebastian Kurz ve Yeşiller Partisi lideri Kogler koalisyon hükümetinde anlaştı... Avusturya'da merkez sağ Avusturya Halk Partisi (ÖVP) ve Yeşiller Partisi arasında yaklaşık üç aydır süren koalisyon görüşmeleri sona erdi. Eski Başbakan Sebastian Kurz ve Yeşiller Partisi lideri Werner Kogler, Viyana'da basın karşısına geçerek koalisyon hükümeti konusunda anlaştıklarını duyurdu. İki partinin 97 olan sandalye sayısı 183 üyeli Avusturya meclisinde hükümet kurmak için yeterli çoğunluğu oluşturuyor. Böylece Yeşiller ülke tarihinde ilk kez yönetimin parçası olacak.

Bulgaristan TürkAkım'dan gaz almaya başladı... Bulgargaz şirketinden yapılan açıklamada, 30 Aralık 2019 tarihinde Gazprom Export şirketiyle ek anlaşmanın imzalandığı ifade edildi. Ek anlaşma, Bulgaristan'ın gaz alım noktasının Romanya sınırındaki Negru-Vode'den Türkiye sınırındaki Istranca'ya taşınmasını öngörüyor. Gaz alım noktasının yerinin değiştirilmesinin yaklaşık 41 milyon euro tasarruf sağlayacağı kaydedildi.

İngiltere: Tecavüz davası nedeniyle Güney Kıbrıs'ı boykot çağrısı... İngiltere'de, bir İngiliz turistin Güney Kıbrıs'ta mağduru olduğu tecavüz davasında suçlu bulunmasına tepki olarak, Kıbrıs'a yönelik boykot kampanyası başlatıldı. Güney Kıbrıs'ta 12 İsraillinin tecavüzüne uğradığını belirten ancak Güney Kıbrıs mahkemesi tarafından yalan beyandan suçlu bulunan 19 yaşındaki İngiliz kadının annesi de boykot kampanyasına desteğini açıkladı.

Almanya: Rusya ve Ukrayna arasındaki gaz transit anlaşmasını memnuniyetle karşılıyoruz... Almanya, Rusya ve Ukrayna'nın Viyana'da imzaladıkları gaz transit anlaşmasını memnuniyetle karşıladıklarını açıkladı. Alman hükümeti basın servisi aracılığıyla, Rusya ve Ukrayna'nın Viyana'da vardıkları gaz transit anlaşmasını memnuniyetle karşıladıklarını belirtti. Açıklamada, "Almanya hükümeti, 30 Aralık akşamı Gazprom, Naftogaz ve Ukrayna GTS operatörü arasında Viyana'da uzun süren görüşmelerden sonra 1 Ocak 2020'den itibaren Rus gazının Ukrayna'dan transit geçişine ilişkin vardıkları yeni anlaşmayı memnuniyetle karşılıyor. 19 Aralık 2019'da Berlin ve 20 Aralık 2019'da Minsk'te varılan prensip anlaşmaları 2020 yılı gaz transit anlaşmasının temelini oluşturdu" ifadelerine yer verildi.

TÜRKİYE

Terör örgütü DEAŞ'a 'aralık' darbesi... Geçen ay düzenlenen operasyonlarda aralarında çok sayıda yabancı da bulunduğu 333 zanlı gözaltına alındı, şüphelilerin adreslerinde yapılan aramalarda çok miktarda mühimmat ve patlayıcı ele geçirildi. Zanlılardan bir bölümü sınır dışı edildi, mahkemeye çıkarılanlardan 38'i tutuklandı. Şüphelilerden bazıları sınır dışı edildi, bazılarının ise adli makamlardaki işlemleri sürüyor.

Oktay'dan 'Saldırıları Durursa Libya'ya Gitmeyiz' Mesajı... Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Libya tezkeresinin TBMM'de görüşülmesinden bir gün önce açıklamada "Libya tezkeresinin içeriğine baktığınızda tezkere, insani yardımdan askeri katkıya kadarki aralıkta her şeye müsaade ediyor. Biz, insani yardımda zaten bulunuyoruz. İçeriğini muhatabımızın talepleri ve bölgedeki gelişmeler belirler" ifadelerini kullandı. Oktay, tezkere geçtikten sonra Halife Hafter güçlerinin saldırılarını durdurması halinde Libya'ya asker gönderilmesine gerek kalmayacağını kaydetti. Oktay "Tezkere geçtikten sonra diğer tarafta farklı bir duruş olur, 'tamam çekiliyoruz, saldırıdan vazgeçtik' diye, uygundur, niye gidelim o zaman?" dedi. Aynı açıklamada Oktay, "Türkiye savaş uçağı yapacak; hem insanlısını hem insansızını hem de F-35 veya ötesindeki bir özellikte bunu yapıyor olacağız" dedi.

Türk Dışişleri: Türkiye, Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni desteklemeye devam edecek... Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Arap Birliği Konseyinin daimi temsilciler düzeyinde yapılan Libya konulu olağanüstü toplantısı sonunda yayımlanan bildiride, Libya Siyasi Anlaşması'na atıfta bulunulmasını ve bu ülkede istikrarın sağlanmasının tek yolunun siyasi çözüm olduğunun vurgulanmasını not ettiklerini bildirdi.

Bakan Akar'dan Libya tezkeresi açıklaması: Libyalı kardeşlerimize ilgisiz kalmamız söz konusu değil... Libya tezkeresiyle ilgili açıklama yapan Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Tezkereyle görev TSK'ya, MSB'ye verilecek. Yaptığımız hazırlıklar çerçevesinde süreç başlamış durumda, bunun gereğini yapacağız" dedi. Akar Libya tezkeresine ilişkin "Libyalı kardeşlerimizin mağduriyetine ilgisiz kalmamız söz konusu değildir. Tezkereyle görev TSK'ya, MSB'ye verilecek. Yaptığımız hazırlıklar çerçevesinde süreç başlamış durumda, bunun gereğini yapacağız" ifadesini kullandı.

Milli Savunma Bakanlığı'ndan...

- Suriye rejimi İdlib'in Sarmin bölgesindeki bir okulu deprem füzesi ile hedef aldı. Rejimin acımasız, insanlık dışı saldırısında 5 çocuk ve 1 öğretmen hayatını kaybederken, çok sayıda masum sivil de yaralandı.

- Tel Abyad Saluk Atik köyünü hedef alan PKK/YPG'li teröristler, TSK yol kontrol noktası sayesinde köye giremeyince bombalı aracı köyün dışında patlattı. Saldırıda 2 masum sivil hayatını kaybetti, 4 sivil de yaralandı. Saldırıyı gerçekleştiren terörist yakalandı

Ekonomi

Türkiye ekonomisinin son 1 yılı;

- Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) Kasım'da yıllık yüzde 8,55'ten yüzde 10,56'ya yükseldi.
- Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB) Aralık ayı beklenti anketini açıkladı. 2019 sonu GSYH (Gayri Safi Yurtiçi Hasıla) büyüme beklentisini yüzde 0,3'ten 0,4'e yükseltmesine karşın ekonomi on yılın gerisinde büyüyor.
- Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) 2019'un üçüncü çeyreğinde son üç çeyrektir yaşadığı daralmayı geride bırakarak, 734,3 milyar dolar büyüklüğe ulaştı.
- Türkiye'de işsizlik oranı 2009 yılından beri ilk kez 2019'un Ağustos ayında yıllık yüzde 14 seviyesine yükseldi. Böylece son 11 yılın zirvesine ulaştı.

TEPAV: Türkiye'nin AB üyeliğine destek büyük, inanç az... Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından yapılan kamuoyu araştırması kapsamında farklı sosyoekonomik gruplardan insanlara Türkiye'nin AB üyeliğine ilişkin sorular soruldu. Araştırma sonuçları, gençlerin Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) üyeliğini diğer yaş gruplarına göre daha çok desteklediğini gösteriyor. Rapora göre, Türkiye'nin ekonomik olarak AB'ye "çok ihtiyacı olduğunu" düşünenlerin oranıysa yüzde 54.

RUSYA

Rusya ile Ukrayna arasında transit doğalgaz anlaşması imzalandı... Gazprom Başkanı Miller, Ukrayna ile Rusya arasında transit doğalgaz sözleşmesinin uzatılmasına yönelik anlaşma imzalandığını açıkladı. Rus enerji şirketi Gazprom Başkanı Aleksey Miller, Rus ve Ukraynalı yetkililer arasında Avusturya'nın başkenti Viyana'da 5 gündür devam eden müzakerelerin ardından gazetecilere açıklamalarda bulundu. Gerçekleştirilen görüşmelerin ardından, Moskova ve Kiev arasındaki doğalgaz sözleşmesine dair nihai kararlara varıldığını belirten Miller, "Rusya ile Ukrayna arasında çok sayıda anlaşma imzalandı. Söz konusu anlaşmalar, tarafların menfaatlerine dair dengeyi tekrar geri kazandıran büyük bir anlaşma

paketi" dedi.

Zaharova: ABD 'Vahşi Batı' zamanlarının protokol normlarına döndü... Rusya Dışişleri Sözcüsü Mariya Zaharova, Washington'ın dış politikada 'Vahşi Batı' zamanlarının protokol normlarına döndüğünü söyledi. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Washington'a yaptığı ziyaretin ardından ABD yönetiminin yayınladığı fotoğrafı Sputnik'e değerlendiren Rusya Dışişleri Sözcüsü Mariya Zaharova, "Burada, şu anki Amerikan gerçekliğinin anlaşılması gerektiğini düşünüyorum. Hem Dışişleri Bakanlığı'nda hem de Beyaz Saray'da protokol inceliğinin gerektirdiği her şeyden yoksun kalma durumu var. Buna böyle diyelim. Bana öyle geliyor ki, birçok şey orta öğretim dönemlerinde sıkça okuduğumuz 'Vahşi Batı' zamanlarına geri dönüyor. Bugün, kuralların, geleneklerin, formalitelerin hakim olduğu geleneksel alanın prensip olarak ABD'de nasıl tamamen ikincil bir plana gittiğini görüyoruz" ifadelerini kullandı.

Rusya'nın NATO'ya 'ortak üye' yapılmasına yönelik gizli plan gün yüzüne çıktı... İngiltere'de 1995 yılına ait gizli belgelerde, dönemin İngiliz Savunma Bakanı Malcolm Rifkind'in, hükümete Rusya'nın NATO'ya 'otak üye' olarak alınmasını önerdiği ortaya çıktı. İngiliz Daily Mail gazetesinin haberine göre, 1995'te dönemin Savunma Bakanı Malcolm Rifkind, Başbakan John Major ve kabine üyeleri ile yaptığı görüşme sırasında Rusya'nın NATO'ya 'ortak üye' olarak alınmasını önerdiği ortaya çıktı. Habere göre, görüşme sırasında Rifkind, Rusya'nın NATO'nun çalışmalarına katılmaması durumunda bu ülkenin yeniden otoriter yönetime dönme riskinin bulunduğunu, Batı'nın ise 'muazzam tarihi bir fırsatı' kaçırdığını savundu.

Sputnik Estonya çalışanları ajanstan ayrılıyor... Estonya hükümetinin baskıcı tutumuna maruz kalan Sputnik Estonya çalışanları 1 Ocak 2020 tarihi itibarıyla Rossiya Segodnya Uluslararası Haber Ajansı'ndan ayrılıyor. Estonyalı yetkililer, Sputnik Estonya çalışanlarını söz konusu tarihe kadar ajansla ilişkilerini kesmemeleri halinde, cezai takibatla tehdit etmişti. Rossiya Segodnya Uluslararası Haber Ajansı, Sputnik Estonya çalışanlarının cezai kovuşturma tehdidi nedeniyle 1 Ocak 2020 tarihi itibarıyla ajansla ilişkilerini kesmek zorunda kaldıklarını açıkladı. Ajans, çalışanların bu kararı kendilerinin aldığını ve Sputnik Estonya ile Rossiya Segodnya'nın da kararlarını desteklediklerini belirtti.

Putin ve Zelenskiy, Kiev ve Donbass arasındaki mahkum takasını görüştü... Kremlin'den yapılan açıklamada, Rusya lideri Putin ve Ukraynalı mevkidaşı Zelenskiy'in telefonda

görüşerek, Kiev ve Donbass arasında gerçekleşen mahkum takasını ele aldıkları, Ukrayna krizinin taraflarının Minsk anlaşmalarında öngörülen önlemler paketini yerine getirmeye devam etme gerekliliğine vurgu yaptıkları belirtildi. Kremlin basın dairesi, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy arasında gerçekleşen telefon görüşmesi konusunda açıklama yaptı.

Kremlin: Kuzey Akım-2 gecikmeli olsa da devreye girecek... Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattının yapımçı şirketi Allseas'ın işi bırakmasının devreye alma sürelerini geciktireceğini, ancak buna rağmen projenin hayata geçirileceğini, bunun için gerekli imkânların olduğunu belirtti. Basın mensuplarına açıklama yapan Dmitriy Peskov, ABD'nin Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattı projesini hedef alan yaptırımları nedeniyle boru döşeme çalışmalarını durduran Allseas şirketinin kararını değerlendirdi.

Rus Hava Kuvvetleri bu yıl 100 yeni hava aracına kavuşacak... Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre, Rus Hava Kuvvetleri, 2020 yılında 100 adet yeni ve modern hava aracına sahip olacak. Rus Hava Kuvvetleri'ne yeni yılda modernize edilmiş, yeni 100 adet uçak tahsis edilecek. Rus Hava Kuvvetleri'ne İL90MD-90A askeri ulaşım uçakları, Su-35S, Su-30SM, Su-34 jetlerinin yanı sıra Ka-52, Mi-28N, Mi-35M, Mi-8AMTsh, Mi-26T helikopterleri ve başka hava araçları sağlandı.

ASYA PASİFİK

Tayvan, Çin'in 'iki sistem, tek devlet' teklifini reddetti... Hong Kong ile Çin arasında altı ayı aşkın süredir devam eden demokrasi mücadelesi sürerken Pekin yönetimi, "iki sistem tek devlet" modeli konusunda Tayvan ile de sorunlar yaşamaya başladı. Başkanlık seçimlerinin 11 Ocak'ta düzenleneceği adada Başkan Tsai Ing-wen Pekin'in önerdiği bu sistemin kabul edilemez olduğunu açıkladı. "Bu sistemin mümkün olmadığını Hong Kong halkı bize gösterdi" diyen Tsai, Çin hükümetinin gücünü kötüye kullanması nedeniyle sistemin güvenilirliğini yitirdiğini ifade etti.

Tayvan'da askeri helikopter düştü: Genelkurmay Başkanı hayatını kaybetti... Tayvan'da Genelkurmay Başkanı'nın da aralarında bulunduğu askeri yetkilileri taşıyan helikopterin düşmesi sonucu Genelkurmay Başkanı Shen Yi-ming yaşamını yitirdi. Başkent Taipei'den ülkenin kuzey doğusundaki Ilan şehrine yeni yıl kutlamaları için gitmekte olan helikopterin başkent yakınlarındaki dağlardan geçerken düştüğü belirtiliyor.

Hong Kong'da eylemciler yeni yılda da sokaklarda... Hong Kong'da Çin karşıtı protestolar yeni yılda da devam etti. Polis, yeni yıl mitinginde göz yaşartıcı gaz ve tazyikli su kullanırken çok sayıda protestocuyu gözaltına aldı. 7 aydır süren protestolara katılımın yoğun olduğu görüldü. Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, yeni yıl mesajında Hong Kong'daki eylemlere değinerek, bölgede güvenliği ve istikrarı sağlayacaklarını söyledi. Hong Kong'da suçluların Çin'e iadesini öngören yasa tasarısı teklifi ile başlayan eylemler kısa süre içinde hükümet karşıtı protestolara dönüşmüştü. Tasarı geri çekilmesine rağmen Hong Kong halkı sokaklarda eylemlerine devam etmişti.

Kuzey Kore lideri Kim 'müjdeyi verdi': Yakında tüm dünya yeni stratejik silahla tanışacak...

Kuzey Kore'nin müzakerelerin yeniden başlaması için ABD'ye verdiği süre doldu. Geleneği bozup yeni yıl seslenişi yapmayan Kuzey Kore lideri Kim bunun yerine İşçi Partililere verdiği mesajda yeni stratejik silahın yolda olduğunu duyurdu. ABD Başkanı Trump, Singapur'daki sözleşmeyi işaret edip "Sözünün eri olduğunu düşünüyorum, göreceğiz" dedi. Kuzey Kore lideri Kim Jong-un 2013'ten bu yana yaptığı yeni yıl konuşmasını bu yıl pas geçti. Bunun yerine devlet televizyonunda Kim'in iktidardaki İşçi Partisi liderleriyle 4 gün süren toplantısında yaptığı konuşmanın metni yayınlandı.

ABD-GÜNEY AMERİKA

Trump, ABD'nin Irak Büyükelçiliği'nin basılmasından İran'ı sorumlu tuttu... Haşdi Şabi'yi vuran ABD'nin Irak Büyükelçiliği'nin basılmasının ardından Başkan Donald Trump tweet attı. Elçilik saldırısını İran'ın yönettiğini ve bundan tümüyle sorumlu tutulacağını söyleyen Trump, Irak'ı da ABD elçiliğini korumak için güçlerini kullanması yönünde uyardı.

ABD, Bağdat Büyükelçiliğine ek asker gönderdi... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Haşdi Şabi güçlerine gerçekleştirilen saldırıyı protesto amacıyla Bağdat'ta ABD Büyükelçiliği'ne girme girişimi sonrasında elçiliğe ek kuvvet gönderildiğini belirterek, Irak hükümetine uluslararası yükümlülüklerini yerine getirip Amerikan misyonunu koruması çağrısında bulundu.

Trump'tan İran'a açık tehdit... ABD Başkanı Donald Trump, Irak'taki herhangi bir Amerikan tesisine yapılacak herhangi bir saldırıdan İran'ı sorumlu tutacağını kaydederek, "O durumda çok büyük bir bedel ödeyecekler. Bu bir uyarı değil, tehdittir" uyarısı yaptı.

Pompeo'nun Yoğun Telefon Trafiklerinde Gündem Irak ve İran... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Bağdat Büyükelçiliği'nde yaşananlar kapsamında, Irak ve İran'ın bölgedeki nüfuzuna karşı konulmasına ilişkin bölge ülkeleriyle telefon görüşmeleri gerçekleştirdi.

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Pompeo, Irak Başbakanı Adil Abdül Mehdi, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ve Katar Emiri Tamam bin Hamad El Tani ile görüştü. Açıklamada Pompeo'nun Irak Başbakanı ile görüşmesinde, "ABD Büyükelçiliği'ne yönelik İran destekli terör saldırısını kınadığı", Netanyahu ile görüşmesinde "İsrail'in İran'ın nüfuzuna karşı koyulması konusundaki kararlılığı için teşekkür ettiği", Katar Emiri ile görüşmesinde de "Katar'ın İran'ın nüfuzu karşısında gösterdiği dayanışmayı takdir ettiği" belirtildi.